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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria ~ Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

DATE/A: 11.03.2024
REFERENC-F: 24/511/60/ MMPHI

Transfer i lejés mjedisore nga operatori “Cats
PER/ZA/TO: Recycler” SH.P.K. - Vushtri =

Pér riciklim té katallzatore%1 %
CC: Komisioni pér Leje M]edlfﬁrg“ et ":J‘\\
PERMES/PREKO/THROUGH: i

. Izedin  Bytyqi, Zevel ?,fes jekrpfarit e
i Pérgjithshém i MMPHI \% %", Wit
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: | Vendim pér Transfer te L(WMSQ’?%@]
! N——>

Té nderuar/a,

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén me nr. prot. 24/511/60/ DMMU-MMPHI, té operatorit “Cats Recycler” SH.P.K.
- Vushtri Pér riciklim té katalizatoréve

Oerpatori, “Cats Recycler” SH.P.K,Vushtri Pér riciklim té katalizatoréve, ka béré
kérkesé pér transferin e Lejes Mjedisore me nr. 22/6784/MMPHI, té léshuar me daté :
17.01.2023, nga kompania “Cats Recycler” SH.P.K. né kompaniné “Kos Cat
Recycler”SH.P.K, Vushtri sipas kodit 160801 né zonén kadatsrale Vushtri.

MMPHI, pas shqyrtimit t& kérkesés té lartpérmendur, ka vendosur si né Vendimin e
bashkéngjitur.
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Bashkangjitur késaj shkrese gjeni :

1. Vendimi pér Transferin e Lejes Mjedisore mé Nr.23/6784/7SP/ /23, t& léshuar
me dt. 17.01.2023.

2. Vendimin pér transferin e Pélgimit Mjedisor, me nr.prot. 23/7396/Z5SP/24, t&
datés: 11.01.2024.

3. Certifikatén e regjistrimit te biznesit, té léshuar nga ARBK, me NUI-811402974 , t&
datés: 25.02.2020, né emér té kompanisé CATS RECYCLER sh.p.k dhe

4. Certifikatén e regjistrimit te biznesit, té Iéshuar nga ARBK, me NUI-812108779 , té
datés: 13.12.2023, né emér té kompanisé, KOS CAT Recycler , sh.p.k.

Me respekt!
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés
Ministarstvo Zivotne Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
Ministry of Environment, Spatial Planning and Infrastructure

Zyra e Sekretarit té Pérgjithshém / Kancelarij Generalnog Sekretara /Office of the General Secretary

Nr.: 24/511/60/ MMPHI
Daté: 11.03.2024

Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé s¢ Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje té nenit 18 té Ligjit Nr. 06/L-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (ORK) Nr.
02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 té Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenit 18 paragrafi 4
t¢ Udhézimit Administrative MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore dhe neni 9
paragrafi 1.4 t&¢ Udhézimit Administrativ MMPHI Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore,
nxjerr kété:

VENDIM

1.Operatorit “Cats Recycler” SH.P.K. - Vushtri i transferohet Leja Mjedisore me
Nr.23/6784/7ZSP/ /23, te léshuar me dt. 17.01.2023, né operatorin “Kos Cat
Recycler” SH.P.K, Vushtri.
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Arsyetim

Pas shqyrtimit té kérkesés te operatorit Cats Recycler” SH.I>.K. - Vushtri i transferohet
Leja Mjedisore me Nr.23/6784/7SP/ /23, t& léshuar me dt. 17.01.2023, Komisioni pér
shqyrtimin e kérkesés pér Leje Mjedisore, nga takimi i mbajtur me dt. 11.03.2024,
konstatoi se Operatori i plotéson kriteret e parapara pér transferin e Lejes Mjedisore né
pérputhje me nenit 18 paragrafi 3 té¢ Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér
Leje Mjedisore.

Andaj bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, merr Vendim pér ftransferin e Lejes Mijedisore me
Nr.23/6784/7Z5SP/ /23, te léshuar me dt. 17.01.2023, né operatorin “Kos Cat Recycler”
SH.P.K, Vushtri.

Vendimi i transferit té Lejes Mjedisore, vlené per periudhén e caktuar né Vendimin e
Lejes Mjedisore ekzistuese.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Ther :

pranimit té kétij vendimi.
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Vendimi i ‘u dérgohet: L
— Parashtruesit té kérkesés;
— Zyréssé Sekretarit t& Pérgjithshém;
—  Komunés- Vushtrri;
— DMMU-sg;
— Inspektoratit;
— Kabinetit té Ministrit
—  Zyrés pér komunikim me Publik t&¢ MMPHI-s¢;
- Arkivit t¢ MMPHI-sé.
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Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukiurés
Ministarstvo Sredine, Prostornog Planiranja i Infrastrukture
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Departamenti pér Mbrojijes e Mjedisit dhe Ujérave / Departament za Zastitu Sredine i Voda / Departinent
of Environment Protection and Waters

.. _ Izedin Bytyqi, Zévendésues i Sekretarit t&

PER/ZA/TO: Pérgjithshém i MMPHI

CC: Visare Istrefi, U.D. Udhéheqése e DMNI-sé
Abdullah Pirce, Zévendésues i Drejtorit té ];MMU

PERMES/PREKO/THROUGH: / >y

N7/ Z nr)

Fatlije Buza, kryesuese e komisionit pér’Leje”

NGA/OD/FROM: 2 :

Mjedisore (/]f AEPER.

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT:

Pérgjigie lidhur me Transferin e lejés mjedisore nga
operatori “Cats Recycler” SH.P.K. - Vushtri,

Pér riciklim té katalizatoréve né operatorin “Kos Cat
Recycler”SH.P.K, Vushtri.

Te nderuar,

Bashkélidhur gjeni léndén me nr, Protokolli: nr. prot. -24/511/60/ MMPHI /DMMU
t€ operatorit " Cats Recycler” SH.P.K. - Vushtri” SH.P.K, Pér riciklim tkatalizatoréve

Me respekt,
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